
 

 
Campus Luigi Einaudi       Lungo Dora Siena 100/A      10153 Torino 

 
tel. 011 670 4406 – 670 4917 
fax 011 670 3895   
e-mail de-segretario@unito.it  
web www.est.unito.it 

 

AFFISSO IL: 10 giugno 2016 

 

SCADE IL: 20 giugno 2016 

 
AVVISO INTERNO DI ATENEO PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI NEI 

CORSI DI STUDIO DI I E II LIVELLO  - DIPARTIMENTO DI   ECONOMIA E 
STATISTICA “COGNETTI DE MARTIIS”- 

 
ANNO ACCADEMICO 2016/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

 Visto il D.P.R. 1107/1990 n. 392; 
 Vista la Legge del 30.12.2010 n. 240; 

Visto il D.M. n. 47 del 30.01.2013 e s.m.i.; 
Visto il “Testo Unico sulla Trasparenza” - d.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
Visto l’art. 4, comma 2 lettere a), b) et c),  e l’art. 5  del “Regolamento di applicazione 

art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 1378 del 21.03.2013; 
 Visto il “Regolamento didattico di Ateneo: modifica della parte I – Norme Comuni” 
emanato con D.R. n. 1883 dell’8.04.2013  s.m.i.; 

Richiamata la programmazione didattica per l’a.a. 2016/2017 adeguata alle 
prescrizioni del D.M. 47/2013 s.m.i.; 
 Visti i dati presenti nella scheda SUA – C.d.S.; 
 Vista la delibera del Dipartimento di Economia e Statistica “Cognetti de Martiis” del 
16 marzo 2016 dalla quale risulta che l’insegnamento di Valutazione delle politiche 
pubbliche per il corso di laurea in Economia e statistica per le organizzazioni è rimasto 
vacante; 
 Esaminato ogni opportuno elemento; 

 
DISPONE  

 
la pubblicazione dell’avviso dell’insegnamento di cui all’ALLEGATO 1 rivolto a : 
 

- Professori Ordinari (PO); 
- Professori Associati (PA); 
- Ricercatori a tempo determinato (RD); 
- Ricercatori universitari (RU). 

 



                                                                             

 
 

 
 
 
 

Il personale interessato dovrà compilare e sottoscrivere il modulo (ALLEGATO A) e 

presentarlo al Dipartimento di Economia e Statistica “Cognetti de Martiis” entro le 

ore 12.00 del giorno 20 giugno 2016 con una delle seguenti modalità: 

 a mezzo fax al n 011 2363101 (allegando copia del documento di identità in corso di 

validità); 

 via mail all’indirizzo rossella.cacciatore@unito.it allegando il modulo/i 

esclusivamente in formato pdf compresa una copia del documento di identità in corso 

di validità ed indicando nell’oggetto “Avviso interno di Ateneo 2016/2017”. 

 

I Ricercatori Universitari (RU) dovranno inoltre compilare il modulo (ALLEGATO B) per 

l’acquisizione del consenso espresso per iscritto. 

La copertura degli insegnamenti dovrà avvenire nel rispetto delle priorità stabilite dall’art. 

4 comma 2 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 

240” (D.R. 2082 del 09.06.2015). 

 

La compilazione del Registro delle Lezioni e del Registro Informatizzato della Attività 

didattiche, espressa in forma di autocertificazione, rientra tra i compiti del personale 

docente (PO, PA,RD e RU). 

Tale compilazione costituisce un obbligo per ciascun docente e presupposto per il 

pagamento ove previsto. Non sarà pertanto possibile retribuire incarichi di 

insegnamento nel caso in cui non vengano compilati e validati correttamente 

tali registri. 

 
 

Il Direttore 

Prof. Federico Revelli 

  



                                                                             

 
 

 
 
 
 

ALLEGATO 1 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E STATISTICA “COGNETTI DE MARTIIS” 

Corso di laurea in ECONOMIA E STATISTICA PER LE ORGANIZZAZIONI 

INSEGNAMENTO SSD CFU 
IMPEGNO 
ORARIO 

VALUTAZIONE DELLE POLITICHE PUBBLICHE SECS-P/01 6 36 

 

  



                                                                             

 
 

 
 
 
 

ALLEGATO A 
MODULO per comunicare disponibilità all’affidamento 
 
 

Il/la sottoscritto/a.............................................................. 

□ professore ordinario (PO) 

□ professore associato (PA) 

□ ricercatore a tempo determinato (RD) 

□ ricercatore universitario (RU) 

afferente al Dipartimento di  

…………………………………………............................................................................ 

Settore Scientifico Disciplinare  ................................ 

avendo preso visione dell’Avviso di Ateneo relativo alla vacanza di 

insegnamenti presso il DIPARTIMENTO DI ……………………………………………….. 

 ………………………………………………………………………………………………………………. 

per l’A.A. 2016/2017 

 

Dichiara 

 

la propria disponibilità al conferimento dell’insegnamento in …………………….. 

............................................................................................................................... 

................................ SSD ................................  CFU ...................ORE ................. 

per il Corso di Studi in ……………………………….…………..………………………………… 

……………………………………………………………………………………………...................... 

 

Data ..........................    

 

Firma ................................................................ 

 



                                                                             

 
 

 
 
 
 

ALLEGATO B 
Modello per l’acquisizione del consenso espresso per iscritto dai 
ricercatori universitari di ruolo (RU) – da consegnare insieme alla 
domanda in risposta all’avviso di vacanza per la copertura 
dell’insegnamento. 
 

Il/La sottoscritto/a.......................................................Ricercatore universitario 

di ruolo presso il Dipartimento di …………………………………............................... 

………………………………………….............................................................................., 

ai sensi dell’art. 6, comma 4 della legge 240/2010 e dell’art. 5, comma 1 del 

“Regolamento di applicazione art. 6, commi 2, 3 e 4 della legge 30/12/2010, n. 

240”, 

dichiara di accettare 

 

l’assegnazione del modulo/corso curriculare ................................................. 

............................................................................................................................,

   (denominazione insegnamento)  

CODICE……………………………….. 

SSD……………………….. 

CFU........................ 

ORE.............................  

del corso di studio in ……………………………………………………….………………………. 

………………………………………………….………………………………………………………......

..................................................................................per l’A.A.............................. .  

Il cui avviso è stato pubblicato in data ……….../…………………..../……………..........  

 

Data......................................   Firma.............................................. 

 


